
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
E.Q. Area di Coordinamento e Gestione dei Servizi Educativi (Servizi di Supporto alle scuole: Mense, Trasporto Scolastico, Global Service,
Programmazione Alimentare - Acquisto eSupporto Logistico Fornitura Asili Nido e Scuole Infanzia, Rapporti con l'utenza, Entrate di
Competenza - Servizi 0-6 - Obiettivi POSES - Dimensionamento Scolastico - Attività Parascolastiche Gestione Contenzioso di competenza
dell'Area)
UFFICIO OBIETTIVI POSES

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/1122/2023 del 03/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO CF/89458/2023 del 03/05/2023

OGGETTO: Approvazione operato della Commissione e dell’elenco dei nuovi Organismi risultati idonei da iscrivere
nell’albo Municipale degli Organismi operanti nel campo delle attività integrative, da svolgersi nelle scuole
dell’infanzia comunali e negli asili nido del Municipio V, ai fini dell’aggiornamento dell’Albo Municipale come
previsto dall’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale CF/ 878/ 2021

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

Responsabile del procedimento: Laura Grifoni

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO PALMUCCI

rif:202300034158 Repertorio: CF/1122/2023 del 03/05/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

che in data 29/03/2021 sono stati pubblicati l’Avviso e gli allegati relativi all’istituzione dell’Albo, approvato con Determinazione Dirigenziale rep.
CF/878/2021 del 29/03/2021, per l’individuazione dei soggetti operanti nel campo delle attività integrative da svolgersi in orario scolastico, presso
le Scuole dell’Infanzia Comunale e gli Asili Nido insistenti nel territorio del Municipio Roma V;

che detto Avviso Pubblico, agli artt. 5 e 6 - approvato con Determinazione Dirigenziale n. CF/878/2021 del 29/03/2021 - ha previsto che:

si intenderanno iscritti all’Albo gli Organismi che avranno ottenuto complessivamente alla valutazione dei progetti un punteggio minimo di 60
su 100;

con provvedimento del Direttore Socio Educativo sarà approvato l’elenco dei soggetti/organismi ammessi all’Albo e di quelli non ammessi.

l’Amministrazione si riserva di procedere, ex art. 71 del D.P.R. 445/2000, ai controlli delle dichiarazioni sostitutive rilasciate dai concorrenti.

l’esito della valutazione verrà comunicato agli interessati e sarà pubblicato all’Albo Pretorio di Roma Capitale e del Municipio Roma V, sul
sito web del Municipio Roma V e costituirà a tutti gli effetti notifica per gli interessati.

gli Organismi idonei verranno inseriti nell’Albo appositamente istituito.

la redazione dell’Albo sarà mero elenco e il posizionamento degli Organismi avrà come criterio l’ordine alfabetico e/o tematico.

l’iscrizione all’Albo non costituisce titolo di merito, è gratuita e resta in vigore per il periodo previsto per la validità dei POFT.

eventuali variazioni relativi all’Organismo e aggiornamenti dei progetti, da parte di Organismi già accreditati con il presente Avviso pubblico,
dovranno pervenire dal 01 al 31 Gennaio di ogni anno indirizzandole al Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V - Viale
Palmiro Togliatti 983, 00171 Roma.

eventuali ulteriori richieste di iscrizione, dovranno pervenire ogni anno dal 01 al 31 Gennaio e saranno valutate insieme agli eventuali
aggiornamenti degli Organismi già iscritti.

una commissione, appositamente istituita, aggiornerà l’elenco con cadenza annuale a seguito della valutazione delle richieste fino allora
pervenute;

CONSIDERATO CHE

che sono pervenuti all’Ufficio Protocollo del Municipio Roma V di Via di Torre Annunziata, 1 – 00177 Roma, entro i termini stabiliti, n.2 plichi da
parte di Organismi interessati, come di seguito elencati:

1. A.S.D. GTM prot. CF/13632 del 24/01/2023

2. ASSOCIAZIONE CULTURALE IBIS prot CF/18910 del 31/01/2023

che la Commissione di valutazione, nominata con Determinazione Dirigenziale rep. CF/999 del

19 aprile 2023 ha ultimato i lavori come risulta dai verbali acquisiti agli atti con prot. CF/ 87216 del 28 aprile 2023, che pertanto occorre
prendere atto dei risultati e procedere all’approvazione dell’elenco degli Organismi risultati idonei;

che nella seduta del 27 aprile 2023 a conclusione dei propri lavori la Commissione ha stilato il seguente elenco con i due Organismi ammessi i cui
progetti sono risultati idonei avendo ottenuto nella valutazione un punteggio non inferiore a 60/100:

ASSOCIAZIONI PUNTI

A.S.D. GTM 75

rif:202300034158 Repertorio: CF/1122/2023 del 03/05/2023 Pagina 2 di 5



ASS. CULTURALE IBIS 73

che non ci sono Organismi non idonei, in quanto, in base a quanto previsto dall’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n.
CF/878/2021, si intende valido, ai fini della presente procedura per l’ammissione all’Albo, il progetto che abbia conseguito il punteggio minimo di
60/100

che l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, rappresenta l’elenco delle nuove iscrizioni all’Albo Municipale degli Organismi
accreditati a svolgere attività integrative, in orario scolastico, all’interno delle Scuole dell’Infanzia Comunali e degli Asili Nido ricadenti sul
territorio del Municipio Roma V, nelle more dell’esito positivo dei controlli circa il possesso dei requisiti dichiarati e prescritti dalla normativa
vigente. Tale iscrizione resta in vigore fino all’espletamento di un nuovo bando.

che con nota CF/87216 del 28/04/2023 vengono trasmessi i verbali all’ufficio competente per gli ulteriori atti di competenza;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale adottato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n. 8 del 07/03/2013;

Visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo Deliberazione del C.C. n. 10/1999;

per i motivi espressi in narrativa:

di attestare di avere acquisito l’autocertificazione circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di incompatibilità in attuazione
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/213

di approvare l’operato della Commissione di valutazione nominata con Determinazione Dirigenziale rep. CF/ 999 del 19/04/2023 ed i relativi verbali
trasmessi con nota prot.CF/87216 del 28/04/2023

di approvare l’elenco dei 2 Organismi risultati idonei per avere ottenuto un punteggio non inferiore a 60/100 e di seguito indicati:

A.S.D GTM Punti 75

ASSOCIAZIONE CULTURALE IBIS Punti 73

in quanto, come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. CF/878 del 29/03/2021, si intende valido, ai fini della
presente procedura per l’ammissione all’Albo, il progetto che abbia conseguito il punteggio minimo di 60/100;

di dichiarare che non ci sono Organismi non idonei;

di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

di pubblicare l’Albo aggiornato dei soggetti accreditati, così come da Allegato A, all’Albo Pretorio e sul Sito Web del Municipio Roma V;

di comunicare l’esito conseguito agli Organismi interessati mediante PEC .

Il presente atto non ha rilevanza contabile

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

DETERMINA

rif:202300034158 Repertorio: CF/1122/2023 del 03/05/2023 Pagina 3 di 5



per i motivi espressi in narrativa:

di attestare di avere acquisito l’autocertificazione circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di incompatibilità in attuazione
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/213

di approvare l’operato della Commissione di valutazione nominata con Determinazione Dirigenziale rep. CF/ 999 del 19/04/2023 ed i relativi verbali
trasmessi con nota prot.CF/87216 del 28/04/2023

di approvare l’elenco dei 2 Organismi risultati idonei per avere ottenuto un punteggio non inferiore a 60/100 e di seguito indicati:

A.S.D GTM Punti 75

ASSOCIAZIONE CULTURALE IBIS Punti 73

in quanto, come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. CF/878 del 29/03/2021, si intende valido, ai fini della
presente procedura per l’ammissione all’Albo, il progetto che abbia conseguito il punteggio minimo di 60/100;

di dichiarare che non ci sono Organismi non idonei;

di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

di pubblicare l’Albo aggiornato dei soggetti accreditati, così come da Allegato A, all’Albo Pretorio e sul Sito Web del Municipio Roma V;

di comunicare l’esito conseguito agli Organismi interessati mediante PEC .

Il presente atto non ha rilevanza contabile

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

rif:202300034158 Repertorio: CF/1122/2023 del 03/05/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

check list approv albo_signed.pdf

Nuovo_Albo_2023.pdf

rif:202300034158 Repertorio: CF/1122/2023 del 03/05/2023 Pagina 5 di 5


		2023-05-03T16:45:11+0200
	PAOLO PALMUCCI




